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Italien

Ischia
Ischia er en ø af vulkansk oprindelse beliggende i Napolibugten. På Ischia har vandet fra vulkanøens mange

kilder været brugt i kurbadene lige siden romertiden. Øen er kendt for sine termer og er derfor et velbesøgt

kursted. De første moderne kurbade blev grundlagt i 1800-tallet for de kongelige og adelige, som valfartede

til Ischia fra hele Europa. I dag er der over 20 kurbade på Ischia. Mange hoteller har endog egne kurbade. 

Øens vulkanske oprindelse er også med til at gøre øen specielt frodig med typisk Middelhavsvegetation. På

Ischia nder du alt, hvad hjertet kan begære. Middelhavet med sine skønne, skiftende farver – bjerge, som

hæver sig stejlt op fra kysten – og en overdådig sydlandsk blomsterpragt, viftende palmer, appelsin- og

citronlunde. Øens højeste punkt er Monte Epomeo på 789 m., hvor der er afmærkede ruter til vandrefugle.

Ischia har altid tiltrukket personer med sans for skønhed. Øen var et yndet rejsemål for mange af vore

guldaldermalere, billedhuggere og digtere såsom Wilhelm Marstrand, Bertel Thorvaldsen, H.C. Andersen,

Wilhelm Bergsøe og Henrik Ibsen, der skrev Peer Gynt under sit ophold på Ischia. Ischia er perfekt til en

wellness-ferie i de tidlige forårsmåneder eller i det lune efterår – langt væk fra den mørke og triste danske

vinter.
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Rejseplan

Dag 1 - Ankomst - Besøg i Napoli - Overfart til Ischia

Dag 2 - Lacco Ameno og Casamicciola

Dag 3 - Ørundtur - Vingårdsbesøg

Dag 4 - Dag på egen hånd

Dag 5 - Ud ugt til øens største by Ischia Ponte

Dag 6 - Ud ugt til kurbyen Forio

Dag 7 - Dagen er på egen hånd

Dag 8 - Overfart til fastlandet - Hjemrejse
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Prisinformation

Inkluderet i prisen

Fly fra København-Napoli t/r inkl. bagage

Bustransfers i Italien

Færge til Ischia t/r

7 nætter på Grand Hotel Terme di Augusto 

7 x morgenmad

7 x aftensmad inkl. 1/2 . husets rød- el. hvidvin

og 1/2 . mineralvand 

Fri adgang til hotellets wellness-faciliteter

Alle ud ugter ifølge program

Vingårdsbesøg inkl. vinsmagning og let frokost

Entreer ifølge program

Dansk rejseleder

Ikke inkluderet i prisen

Drikkepenge

Massage el. andre behandlinger

Obligatorisk turistskat €4 pr. person pr. nat.

Betales direkte til hotellet

Afbestillings- og rejseforsikring Læs mere

Evt. tillæg pr. person

Dobbeltværelse med balkon/terrasse kr. 300

Dobbeltværelse med balkon/terrasse og

pooludsigt kr. 500

Eneværelse kr. 1.200

Eneværelse med balkon/terrasse kr. 1.500

Eneværelse med balkon/terrasse og pooludsigt

kr. 1.700

Fast plads i bussen kr. 200-300
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst - Besøg i Napoli - Overfart til Ischia

Ankomst til Napoli lufthavn allerede først

på eftermiddagen. Efter ankomsten

begynder vores syditalienske eventyr

med en interessant rundtur i vores egen

bus i den spændende syditalienske by

Napoli. Vi ser en række af byens berømte

seværdigheder og under opholdet bliver

der også tid på egen hånd til at opleve

stemningen byen og spise en god frokost

- måske på havnepromenaden med

udsigt til Vesuv og Capri inden afsejling til

Ischia.

En sejltur på en times tid gennem Napoli-

bugten bringer os til den skønne ø Ischia,

hvor vi indkvarteres på et dejligt hotel

midt i den maleriske by Lacco Ameno tæt

på byens skønne strandpromenade og

byens vartegn – tufstensklippen Il Fungo.

Dag 2 Lacco Ameno og Casamicciola

Vi starter dagen med en byvandring i den skønne by Lacco Ameno,

hvor vi ser byens seværdigheder, såsom byens vartegn -

tufstensklippen Il Fungo - og kirken opført til ære for byens

skytshelgeninde Santa Restituta. Efterfølgende spadserer vi langs

strandpromenaden til den charmerende naboby Casamicciola. I denne

by ser vi bl.a. en mindetavle til ære for forfatteren Henrik Ibsen, idet

han efter sigende skulle have skrevet Peer Gynt her.

Dag 3 Ørundtur - Vingårdsbesøg

Vi skal på en dejlig tur i bus øen rundt, hvor vi oplever øens frodige

landskaber med typisk Middelhavsvegetation og maleriske små byer,

som formeligt klæber sig op langs bjergskråningerne.

Vi gør ophold undervejs i et par af de hyggelige små byer, som f.eks.

hyggelige Sant'Angelo, hvor der bliver mulighed for at nyde

stemningen over en cappuccino eller en drink, med udsigt ud over

havet. I klart vejr kan vi se over mod naboøen Capri.

På turen besøges også en af øens berømte vingårde, hvor vi skal

smage på nogle de skønne vine, der produceres på Ischia.

Vinsmagningen akkompagneres af en let frokost med lokale

specialiteter.

Dag 4 Dag på egen hånd
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Dagen er helliget oplevelser på egen hånd. Ischia byder på mange muligheder for

ud ugter på egen hånd - eksempelvis skønne vandreture eller et besøg i den smukke

botaniske have La Mortella. Eller måske en tur med en af ud ugtsbådene, som sejler

øen rundt.

Dag 5 Ud ugt til øens største by Ischia Ponte

Dagens tur fører os til øens største by Ischia Ponte. På spadsereturen i

Ischia Ponte ser vi maleriske bygninger, men byen er først og fremmest

kendt for den gamle fæstning Castello Aragonese, som er opført på en

lille ø forbundet med selve Ischia via en gammel stenbro.

Vi hører om fæstningens spændende historie, inden vi krydser

stenbroen og besøger fæstningen, som i dag er museum (entrè inkl.).

Vi bjergtages af udsigten over Napoli-bugten og vulkanen Vesuv i

baggrunden fra toppen af fæstningen.

Dag 6 Ud ugt til kurbyen Forio

Turen går i dag til øens næststørste by Forio. Forio er en mondæn

kurby med hyggelige gader og stræder. Forio er især kendt for de

smukke gamle kirker, som eksempelvis dannede kulisserne i lmen

Avanti - en af de mange lm, der gennem tidens løb er optaget på

Ischia.

Dag 7 Dagen er på egen hånd

Nyd den sidste dag på Ischia med velvære og forkælelse, som står i

højsædet på denne tur, idet hotellets wellness-faciliteter står til vores

disposition.

Dag 8 Overfart til fastlandet - Hjemrejse

Efter morgenmaden forlader vi paradisøen Ischia og sejler tilbage til

fastlandet. Vores egen bus bringer os den korte tur til lufthavnen i

Napoli, hvorfra der er hjemrejse til Danmark.

NB: Rækkefølgen i dagsprogrammet kan ændres uden varsel.
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Italien

Grand Hotel Terme di Augusto

Dejligt hotel med en skøn beliggenhed midt i den hyggelige by Lacco Ameno få minutters gang fra byens

hovedplads og den hyggelige strandpromenade.



Indkvartering

Dobbeltværelse
Pænt og enkelt indrettet dobbeltværelse med bad og toilet, hårtørrer,
aircondition, safe, minibar, telefon og tv. Badehåndklæder og badekåber.

Dobbeltværelse med balkon/terasse
Pænt og enkelt indrettet dobbeltværelse med balkon/terasse og bad og
toilet, hårtørrer, aircondition, safe, minibar, telefon og tv.
Badehåndklæder og badekåber.

Dobbeltværelse med balkon/terasse og pooludsigt
Pænt og enkelt indrettet dobbeltværelse med balkon/terasse og
pooludsigt. Værelset har bad og toilet, hårtørrer, aircondition, safe,
minibar, telefon og tv. Badehåndklæder og badekåber.

Eneværelse
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Faciliteter: Hotellet disponerer over restaurant, opholdsstue og bar, wellness-center med indendørs

swimmingpool, samt dejlige fællesarealer, have og en pragtfuld terrasse. Elevator. Gratis adgang til trådløst

internet på hele hotellet. Der er 1 indendørs swimmingpool, samt to udendørs. Den ene pool er beliggende i

haven. Den anden, som er fyldt med termalsk vand, ligger på hotellets tag, hvorfra der er en fantastisk udsigt.

Åbningstiderne for de udendørs pools kan variere efter sæson og vejrlig. 

Værelser: Små, men pænt og enkelt indrettede værelser med bad og toilet, hårtørrer, aircondition, safe,

minibar, telefon og tv. Badehåndklæder og badekåber. Mulighed for tilkøb af værelse med balkon/terrasse samt

værelse med balkon/terrasse og pooludsigt.  Bemærk , at der ikke kan garanteres udsigt fra værelserne - med

mindre der tilkøbes værelse med pooludsigt.

Hotellet er i Italien o cielt klassi ceret som et 5-stjernet hotel. Best Travel vurderer dog hotellet som et 4-

stjernet hotel.

Pænt og enkelt indrettet eneværelse med bad og toilet, hårtørrer,
aircondition, safe, minibar, telefon og tv. Badehåndklæder og badekåber.
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Italien

Albergo La Reginella

Dejligt hotel med en skøn beliggenhed midt i den hyggelige by Lacco Ameno lige ud til byens hovedplads og få

minutters gang fra strandpromenaden.



Indkvartering

Dobbeltværelse
Dobbeltværelse med bad og toilet, hårtørrer, aircondition, safe, minibar,
telefon og tv. Badehåndklæder og badekåber.

Dobbeltværelse med balkon
Dobbeltværelse med balkon med bad og toilet, hårtørrer, aircondition,
safe, minibar, telefon og tv. Badehåndklæder og badekåber.

Eneværelse
Pænt og enkelt indrettet eneværelse med bad og toilet, hårtørrer,
aircondition, safe, minibar, telefon og tv.

Eneværelse med balkon
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Faciliteter: Hotellet disponerer over restaurant, opholdsstuer og bar, wellness-center samt en pragtfuld park

med termer og terrasse. Elevator. Mulighed for gratis trådløs internetadgang i lobbyen. Der er en stor indendørs

swimmingpool samt en udendørs termalpark.

Værelser: Små, men pænt og enkelt indrettede værelser med bad og toilet, hårtørrer, aircondition, safe,

minibar, telefon og tv. Badehåndklæder og badekåber. Mulighed for tilkøb af værelse med balkon. 

Pænt og enkelt indrettet eneværelse med balkon, bad og toilet, hårtørrer,
aircondition, safe, minibar, telefon og tv.
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Værd at vide om rejser til Italien
Nedenfor har vi samlet en række væsentlige information om det at rejse til Italien med Best Travel.
Inden din rejse forudsætter vi, at du er bekendt med oplysningerne.

Adapter

Du behøver ikke at medbringe adapter på rejser til Italien med Best Travel. De este steder i Italien anvendes der

samme strømstik som i Danmark. 

Der er enkelte steder i Italien, hvor det såkaldte L stik stadig skal bruges (eller der er en blanding af strømstik

som i DK og L stikket). Vi anbefaler derfor, at hvis du medbringer mange elektroniske enheder på din rejse, vil vi

anbefale, at du medbringer en stikdåse og evt. en adapter. 

Drikkepenge

I servicefagene er lønnen forholdsvis lav, hvilket så kompenseres ved, at der normalt lægges drikkepenge.

Mange restauranter sørger for drikkepenge til personalet ved at opkræve "servizio" på typisk 10-15 %. På

restauranter, cafeer og barer, hvor der ikke opkræves "servizio", er det kutyme at lægge samme beløb i

drikkepenge til betjeningen. På hotelværelser lægges typisk et beløb til personalet. Og på ud ugter er det

kutyme at lægge drikkepenge til chau øren. Et passende beløb vil være 1 EURO pr. dag. 

Forhold for bevægelseshæmmede

Desværre meget dårlige. Det o entlige rum er meget sjældent indrettet efter handicappede. Vi forudsætter

generelt, at man er selvhjulpen og almindeligt godt gående på vores rejser. For turene til Italien kan vi endvidere

oplyse, at man på ud ugterne oftest skal gå på ujævnt terræn. Brug af rollator og kørestol besværliggøres af

høje kantstene, brosten og oftest en del trapper. Det o entlige rum er meget sjældent indrettet efter

handicappede. 

• Speci kt om Rom Byvandringer i Rom foregår over ere timer oftest uden stop undervejs. Turistbusser må

ikke længere samle gæster op ved hotellerne i forbindelse med ud ugter men i stedet ved

opsamlingspladser rundt om i byen, som kan ligge op til 15 minutters gang fra hotellet. Kun ved ankomst og

afrejse kan busserne få tilladelse til at køre helt frem til hotellerne. 

• Speci kt om Pompei og andre arkæologiske udgravninger Terrænet er oftest ujævnt, og der kan være større

afstande at tilbagelægge til fods. 

• Speci kt om ud ugter, der indeholder bådture Vær opmærksom på niveauforskelle mellem båd og kaj. 

• Speci kt om Toscana Rejsen er ikke egnet for bevægelseshæmmede, da mange af rejsens ud ugter foregår

på ujævnt terræn. 

• Speci kt om Sorrentohalvøen, Amal  og Ischia  

Terrænet på Sorrentohalvøen er uegnet for gangbesværede, hvilket typisk også gælder hotelområdet. Der

er ofte trapper, niveauforskelle, og undertiden kan bussen ikke køre helt frem til hotellet. 

Handicapforhold

Desværre meget dårlige. Det o entlige rum er meget sjældent indrettet efter handicappede.

Helligdage

• 1. januar - Nytår (Capodanno) 

• 6. januar - Helligtrekongersdag (La Befana) 

• Påskedag og Påskemandag - ikke fast dato 

• 25. april - Italiens befrielsesdag (Festa della Liberazione) 

• 1. maj - Arbejdernes dag (Festa del Lavoro) 

• 2. juni - Republikkens dag (Festa della Liberazione) 

• 15. august - Ferragosto (Mariæ Himmelfart) 

• 1. november - Allehelgensdag (Ognissanti) 

• 8. december - Marias Ubesmittede Undfangelse (Immacolata Concezione) 
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• 25. - 26. december - Jul (Natale) 

Derudover er der lokale helligdage, hvor eksempelvis den lokale skytshelgen eller -helgeninde fejres. 

Hotelstandard

Den italienske standard er i udgangspunktet som i resten af det sydlige Europa, enkelte steder en smule lavere.

Italienerne elsker det overdådige, og hotellerne er ofte elegante og ot indrettet i fælleslokalerne, hvorimod

værelserne tit er ganske enkelt indrettede. Badeværelser er ofte små og af lavere standard. Derudover har

mange badeværelser badekar.

Senge Grand-lit størrelse (140 cms bredde), hvor man deler en stor dyne/tæppe, kan forekomme. Ønskes 2

seperate senge bedes dette oplyst til Best Travel ved bestilling.

Kreditkort og valuta

Alle vores hoteller tager imod de gængse kreditkort, og det gælder også de este større butikker i byerne.

Enkelte gallerier og kunsthåndværkere, mindre butikker i byerne og mange butikker på landet tager ikke imod

kreditkort.

Det kan dog ikke forventes, at der kan betales med kort som i Danmark. For i Italien accepteres kort ikke til

betaling af småbeløb - ofte er der et minimumsbeløb i størrelsesordenen 50 EURO - mange steder endda

højere minimumsbeløb - og man kan i Italien ikke få et beløb "over det aktuelle beløb" - altså hæve kontanter,

som man kan i Danmark. Det er derfor altid en god idé at have lidt kontanter på sig til køb af vand, souvenirs og

lignende.

Valutaen i Italien er EURO.

Pas og visum

Både børn og voksne skal medbringe gyldigt pas på ferier i Italien. Du har ikke brug for visum eller andre

'o cielle' papirer. 

Skikke og regler

Italienerne er i udgangspunktet et meget hø igt folkefærd, og man er stadig De's, undtaget blandt unge

mennesker. Filoso en om 'la bella gura' - se ordentlig ud, klæde sig pænt og opføre sig passende og

ordentligt samt respektere andre - efterleves stadig af mange. I kirker skal man være sømmeligt påklædt, ingen

bare skuldre eller ben - dvs. ingen shorts, miniskørter eller ærmeløse t-shirts/toppe. 

Forvent at butikker og restauranter holder lukket midt på dagen ca. kl. 13-15/15.30.  

Det anses for at være dårlig stil at drikke sig fuld, og man drikker stort set kun til maden. 

Aftensmåltidet indtages ofte senere, end hvad vi er vant til i Danmark. 

Modsat i Danmark venter betjeningen oftest ikke med at erne tallerkner etc. til alle ved bordet er færdige med

at spise - derimod ernes tomme tallerkner løbende.

Turistskat

På de este indkvarteringssteder i Italien opkræves der turistskat, som betales kontant direkte til hotellet. Best

Travel forsøger at altid at informere om den aktuelle sats og oplyser dette under hver rejse. Men vi gør

opmærksom på, at ere steder ændres skatterne/perioden man skal betale turistskat uden forudgående varsel -

og nogle steder endda ere gange om året. Vi tager derfor forbehold for, at vilkårene for turistskatten kan have

ændret sig, fra du bestilte rejsen og til det tidspunkt, hvor du opholder dig på rejsemålet. 

Valuta

Valutaen i Italien er EURO. Alle vores hoteller tager imod de gængse kreditkort, og det gælder også de este

større butikker i byerne. Nogle mindre butikker i byerne og på landet tager ikke imod kreditkort. 

I Italien accepteres kort ikke til betaling af småbeløb - ofte er der et minimumsbeløb på 50 EURO - og man kan

i Italien ikke få et beløb "over det aktuelle beløb" - altså hæve kontanter, som man kan i Danmark. Hav derfor

altid lidt kontanter på dig. 
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Vaccination

Nej, der er som udgangspunkt ikke krav om særlige vaccinationer før en rejse til Italien. Dette kan dog ændre

sig, eksempelvis som under Covid-19 pandemien. Se aktuel status på udenrigsministeriets hjemmeside. 

Vejr

Italien har et mildt middelhavsklima, og gennemsnitstemperaturen i Italien er højere end i Danmark. Mod syd

har Italien tørt og varmt, subtropisk klima med korte vintre uden frost. Mod nord i Alperne og ved Po-sletten har

Italien tempereret klima med lavere varmegrader og længere & koldere vintre. Regn kommer ofte som kraftige

byger og sjældnere som dagsregn. 
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